
３　各種成績（種豚改良部門）

（１）繁殖成績

 

（２）育成成績

 

（３）検定成績

 

R2 H31 H30 R2 H31 H30 R2 H31 H30 R2 H31 H30

♂ 1077.8 1047.0 1130.1 34.2 32.7 29.7 3.0 2.9 2.8 1.5 1.5 1.7

♀ 942.5 953.2 932.3 33.3 31.8 32.5 3.2 3.1 3.2 1.6 1.5 1.5

♂ 1083.8 1122.3 1010.5 34.8 34.8 31.6 3.1 2.7 2.7 1.6 1.8 1.9

♀ 909.6 969.2 894.0 36.4 35.4 33.0 3.4 3.2 2.8 1.4 1.8 1.9

♂ 1118.0 1021.2 985.0 35.5 36.2 32.4 3.1 3.3 3.2 1.7 1.9 2.3

♀ 1020.4 994.0 889.4 34.9 38.5 34.4 3.5 3.7 3.4 1.9 1.9 2.3

背脂肪厚(㎝）DG（ｇ/日） ロース面積（㎝2） 飼料要求率

L

W

D

品種 性別

R2 H31 H30 R2 H31 H30 R2 H31 H30

系統 L 30.0 26.5 28.5 39 48 32 8.1 9.2 10.0

L － 1.0 2.0 － 1 5 － 11.0 12.0

W 11.5 14.0 17.5 17 20 18 10.4 10.9 11.1

D 13.0 11.5 13.0 21 24 15 8.6 9.6 7.7

LW 1.0 2.0 2.0 2 4 4 14.0 12.0 12.0

A 8.0 3.5 2.0 5 5 3 5.8 5.6 6.7

小計 33.5 32.0 36.5 45 54 42 9.1 9.7 10.7

63.5 58.5 65.0 84 102 74 8.7 9.4 10.4

平均母豚数 分娩腹数 平均総産子数
部門 品種

増殖

全体

R2 H31 H30 R2 H31 H30 R2 H31 H30

系統 L 6.7 7.2 7.2 55.8 51.0 45.9 91.6 91.8 88.9

L 2.0 9.0 10.0 18.9 - 75.0 100.0 100.0 90.9

W 7.6 7.7 9.4 63.6 61.6 60.6 80.6 88.0 97.9

D 6.6 7.4 6.3 49.6 46.8 33.3 91.4 87.7 88.7

LW 11.5 8.3 11.5 72.9 51.0 72.3 95.8 86.8 101.8

A 2.4 2.6 1.0 - 11.6 11.7 66.7 59.1 37.0

小計 6.6 7.2 9.3 56.3 51.5 60.3 85.7 86.6 95.4

6.7 7.2 8.3 56.0 51.1 53.1 88.3 89.0 92.4

増殖

全体

離乳時一腹
総体重（kg)

育成率（％）離乳頭数
部門 品種



４　譲渡等実績

（１）人工授精用液状精液

（２）種豚候補豚

５　飼養管理

制限給餌

給与飼料の種類

人工乳A・人工乳B

給与飼料

ワクチン

区分

子豚

検定豚

種豚

マイコ不活化ワクチン、AR混合ワクチンBP、APP不活化ワクチン、豚丹
毒生ワクチン、日脳生ワクチン、日脳不活化ワクチン、パルボ生ワクチ
ン、大腸菌不活化ワクチン、GLワクチン、サーコワクチン

検定用飼料

種豚用飼料・授乳期用飼料

豚体重

1.5～25kg

25～110kg

110kg以上

不断給餌

不断給餌

項目 給与方法

部門 品種 性別 R2 H31 H30 H29 H28 H27 H26

♂ 4 8 5 2 1 18 7
♀ 46 26 21 10 55 78 114
♂ 8 9 4 5 6 11 1

♀ 40 16 25 20 51 7 14

♂ 32 27 24 12 28 19 5
♀ 45 5 3 1 12 11 4
♂ 7 1 - - - - -
♀ 5 1 - - - - -

LW ♀ 18 12 9 19 3 41 9
♂ 47 37 28 17 34 30 6
♀ 108 34 37 40 66 59 27
♂ 51 45 33 19 35 48 13
♀ 154 60 58 50 121 137 141

205 105 91 69 156 185 154

計

A

総合計

増殖

W

D

小計

系統 L

系統 L

W

D

A

小計

H31

86

77

253

R2

99

製造本数

742

482

601

H31

297

R2

585

487

169

1393

135

75

54

264 378

48

1555

1068

186

1994 363 464

うち販売本数
部門 品種

増殖

合計


